
令和６年 10月吉日 

各  位 

岡山市障害者自立支援協議会 

フ ォ ー ラ ム 実 行 委 員 会 

 

岡山市市民向けフォーラム『岡山をアップデートする 合理的配慮の基本の「キ」』開催

に伴う、「岡山市における合理的配慮についてのアンケート」への協力お願い 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当協議会の活動に関

しまして格別のご高配をいただきましてありがとうございます。 

 さて、岡山市障害者自立支援協議会では、市民の障害福祉への理解促進を目的に２年に

一度、市民向けフォーラムを開催しています。今回は令和６年４月１日に障害者差別解消

法が改正され、すべての事業者に合理的配慮の提供が義務化されたことを受け、標題のテ

ーマに掲げて企画を進めております。 

つきましては、障害のある方の体験談から合理的配慮の好事例を収集し広く共有するこ

とで、合理的配慮の具体的アクションを考えるきっかけになればと考え、アンケートを実

施することになりました。障害のある方を雇用する企業の皆様に於かれましては、実際に

御社で取り組まれている、または配慮したことのある事例についてお聞かせいただければ

幸いです。 

ご多忙の折、大変お手数をお掛けいたしますが、何卒ご協力の程よろしくお願い申し上

げます。 

 

敬具  

記 

 

1. アンケートの名称 「岡山市における合理的配慮についてのアンケート」 

2. 活用方法  アンケートで得られた回答はフォーラムで活用します。 

アンケートの結果を受けて好事例となる合理的配慮を提供して

いる企業の方に、実行委員からインタビューさせていだくこと

も計画しています。 

3. アンケート方式 Ｇｏｏｇｌｅフォームを使用したウェブアンケート 

4. 回答方法  下記ＱＲコード、またはＵＲＬからご回答願います。 

5. 回答期限  令和６年 11月 30日まで 

6. 所要時間  １５分程度 

7. 備  考  フォーラムは令和７年１月２５日（土）西大寺百花プラザで 

開催されます。詳細は後日発行されるチラシを御覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

岡山市障害者自立支援協議会 フォーラム実行委員会 

障害者支援センターこら～れ  

住所：岡山市北区建部町福渡 834-2 

電話：086-722-5200 F A X：086-722-5201 

担当：杉山まで 

 

 

https://x.gd/DiU4w URLはこちら 

QRコードはこちら 

。 

https://x.gd/DiU4w

